

广东威尔医学科技股份有限公司

2005年第三季度季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事对季度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 董事未出席名单

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
吴国强	出差	无

1.4 本报告期财务报告未经审计。

1.5 公司负责人周曙光女士、主管会计工作负责人兼会计机构负责人戴法奎先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	威尔科技		
股票代码	002016		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
	董事会秘书	证券事务代表	投资者关系管理负责人
姓名	周良	周良（兼）	周良
联系地址	广东省珠海市南屏南湾大道	广东省珠海市南屏南湾大道	广东省珠海市南屏南湾大道

	西侧北山变电站北侧威尔生 产办公楼三楼	西侧北山变电站北侧威尔生 产办公楼三楼	西侧北山变电站北侧威尔生 产办公楼三楼
电话	0756-8681601	0756-8681601	0756-8681601
传真	0756-8681882	0756-8681882	0756-8681882
电子信箱	zhouliang919@tom.com	zhouliang919@tom.com	zhouliang919@tom.com

2.2 财务资料

2.2.1 主要会计数据及财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增 减（%）
总资产	304,420,790.05	300,368,009.32	1.35%
股东权益（不含少数 股东权益）	242,960,853.37	252,682,684.34	-3.85%
每股净资产	4.41	4.59	-3.92%
调整后的每股净资产	4.40	4.57	-3.72%
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减 （%）
经营活动产生的现金 流量净额	-12,790,877.05	-60,918,272.80	-1,483.32%
每股收益	0.04	0.12	-51.73%
每股收益（注）	0.04	-	-
净资产收益率	0.88%	2.80%	0.83%
扣除非经常性损益后 的净资产收益率	0.92%	2.40%	0.37%
非经常性损益项目	金额		
补贴收入及财政贴息	836,450.00		
以前年度计提的减值准 备转回	234,887.92		
营业外收支净额	-79,327.74		
非经常性损益的所得税 影响数	-11,667.01		
合计	980,343.17		

2.2.2 财务报表

2.2.2.1 资产负债表

单位：（人民币）元

境内报表

项目	期末数		上年度末数	
	合并	母公司	合并	母公司

广东威尔医学科技股份有限公司2005年第三季度季度报告

流动资产：				
货币资金	111,645,412.54	109,829,035.47	193,789,539.83	191,119,666.05
短期投资	1,000,000.00			
应收票据				
应收股利				
应收利息	1,407,849.00	1,407,849.00	555,256.25	555,256.25
应收账款	81,835,159.59	81,835,159.59	23,760,376.31	23,760,376.31
其他应收款	12,402,372.78	12,389,884.28	10,728,952.67	10,704,205.17
预付账款	18,389,216.24	17,917,743.04	7,723,140.71	7,584,090.71
应收补贴款	14,361.60	14,361.60		
存货	27,641,666.69	27,641,666.69	18,970,297.65	18,970,297.65
待摊费用				
一年内到期的长期 债权投资				
其他流动资产				
流动资产合计	254,336,038.44	251,035,699.67	255,527,563.42	252,693,892.14
长期投资：				
长期股权投资		9,081,483.52		2,286,093.38
长期债权投资				
长期投资合计		9,081,483.52		2,286,093.38
合并价差				
固定资产：				
固定资产原价	52,590,938.02	52,585,938.02	47,354,818.67	47,354,818.67
减：累计折旧	7,135,570.20	7,135,174.35	4,719,557.46	4,719,557.46
固定资产净值	45,455,367.82	45,450,763.67	42,635,261.21	42,635,261.21
减：固定资产减 值准备				
固定资产净额	45,455,367.82	45,450,763.67	42,635,261.21	42,635,261.21
工程物资				
在建工程	3,671,586.56	3,671,586.56	650,289.00	650,289.00
固定资产清理				
固定资产合计	49,126,954.38	49,122,350.23	43,285,550.21	43,285,550.21
无形资产及其他资 产：				
无形资产	551,601.87	551,601.87	953,586.81	953,586.81
长期待摊费用	406,195.36	406,195.36	601,308.88	601,308.88
其他长期资产				
无形资产及其他资 产合计	957,797.23	957,797.23	1,554,895.69	1,554,895.69
递延税项：				
递延税款借项				
资产总计	304,420,790.05	310,197,330.65	300,368,009.32	299,820,431.42
流动负债：				
短期借款	30,000,000.00	30,000,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00
应付票据	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
应付账款	12,756,220.95	12,756,220.95	11,014,162.53	11,019,082.53
预收账款	591,341.85	591,341.85	425,994.64	425,994.64
应付工资	821,587.40	761,823.40	935,440.40	898,810.40
应付福利费	1,228,018.38	1,176,681.11	1,214,082.82	1,193,778.02
应付股利				

应交税金	1,508,683.92	1,500,792.07	175,180.13	169,698.13
其他应交款	49,142.01	49,142.01	19,612.35	19,612.35
其他应付款	3,019,691.01	9,500,475.89	815,923.21	810,771.01
预提费用				
预计负债				
一年内到期的长期负债				
其他流动负债				
流动负债合计	59,974,685.52	66,336,477.28	44,600,396.08	44,537,747.08
长期负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	900,000.00	900,000.00	2,600,000.00	2,600,000.00
其他长期负债				
长期负债合计	900,000.00	900,000.00	2,600,000.00	2,600,000.00
递延税项：				
递延税款贷项				
负债合计	60,874,685.52	67,236,477.28	47,200,396.08	47,137,747.08
少数股东权益	585,251.16		484,928.90	
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	55,083,000.00	55,083,000.00	55,083,000.00	55,083,000.00
减：已归还投资				
实收资本（或股本）净额	55,083,000.00	55,083,000.00	55,083,000.00	55,083,000.00
资本公积	152,378,400.54	152,378,400.54	152,378,400.54	152,378,400.54
盈余公积	7,928,142.58	7,928,142.58	7,928,142.58	7,928,142.58
其中：法定公益金	2,642,714.19	2,642,714.19	2,642,714.19	2,642,714.19
未分配利润	27,571,310.25	27,571,310.25	37,293,141.22	37,293,141.22
其中：现金股利			16,524,900.00	16,524,900.00
未确认的投资损失				
外币报表折算差额				
所有者权益（或股东权益）合计	242,960,853.37	242,960,853.37	252,682,684.34	252,682,684.34
负债和所有者权益（或股东权益）合计	304,420,790.05	310,197,330.65	300,368,009.32	299,820,431.42

2.2.2.2 本报告期利润及利润分配表

单位：（人民币）元

境内报表

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	16,492,629.95	16,492,629.95	19,205,283.16	19,205,283.16
减：主营业务成本	5,804,530.07	5,804,530.07	7,299,712.22	7,299,712.22
主营业务税金	235,477.09	235,477.09	317,686.44	317,686.44

及附加				
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	10,452,622.79	10,452,622.79	11,587,884.50	11,587,884.50
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	160,599.44	160,599.44	91,098.47	91,098.47
减：营业费用	3,499,355.08	3,499,355.08	6,651,136.65	6,651,136.65
管理费用	4,815,841.54	4,548,963.03	5,886,122.54	5,881,309.79
财务费用	104,025.08	115,558.40	-128,546.54	-123,746.26
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	2,194,000.53	2,449,345.72	-729,729.68	-729,717.21
加：投资收益(亏损以“-”号填列)	2,331.70	-214,621.10		-10.29
补贴收入	14,361.60	14,361.60	4,303,882.94	4,303,882.94
营业外收入	22,640.00	2,640.00	54,251.80	54,251.80
减：营业外支出	14,079.54	14,079.54	9,711.70	9,711.70
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	2,219,254.29	2,237,646.68	3,618,693.36	3,618,695.54
减：所得税	110,770.05	110,770.05	-692,989.96	-692,989.96
少数股东损益	-18,392.39		-2.18	
加：未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润(亏损以“-”号填列)	2,126,876.63	2,126,876.63	4,311,685.50	4,311,685.50
加：年初未分配利润				
其他转入				
六、可供分配的利润				
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润				
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利				
转作资本(或股本)的普通股股利				
八、未分配利润				
利润表(补充资料)				
1.出售、处置部门				

或被投资单位所得收益				
2.自然灾害发生的损失				
3.会计政策变更增加(或减少)利润总额				
4.会计估计变更增加(或减少)利润总额				
5.债务重组损失				
6.其他				

2.2.2.3 年初到报告期末利润及利润分配表

单位：(人民币)元

境内报表

项目	年初到报告期末		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	69,669,456.12	69,669,456.12	53,600,153.55	53,600,153.55
减：主营业务成本	38,393,204.56	38,393,204.56	21,012,252.22	21,012,252.22
主营业务税金及附加	600,933.08	600,933.08	917,411.87	917,411.87
二、主营业务利润(亏损以“-”号填列)	30,675,318.48	30,675,318.48	31,670,489.46	31,670,489.46
加：其他业务利润(亏损以“-”号填列)	373,777.63	373,777.63	183,718.14	183,718.14
减：营业费用	11,158,233.62	11,158,233.62	11,611,574.04	11,611,574.04
管理费用	14,532,031.70	13,843,160.09	11,749,139.43	11,744,326.68
财务费用	-494,725.79	-468,141.78	621,301.74	626,102.02
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	5,853,556.58	6,515,844.18	7,872,192.39	7,872,204.86
加：投资收益(亏损以“-”号填列)	-26,208.15	-629,609.86		-10.29
补贴收入	1,448,131.56	1,448,131.56	4,950,652.27	4,950,652.27
营业外收入	42,463.05	22,463.05	79,296.64	79,296.64
减：营业外支出	121,790.79	121,790.79	81,989.52	81,989.52
四、利润总额(亏损以“-”号填列)	7,196,152.25	7,235,038.14	12,820,151.78	12,820,153.96
减：所得税	434,017.99	434,017.99	590,213.40	590,213.40
少数股东损益	-38,885.89		-2.18	
加：未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润(亏损以“-”号填列)	6,801,020.15	6,801,020.15	12,229,940.56	12,229,940.56
加：年初未分配利润	37,293,141.22	37,293,141.22	26,848,261.33	26,848,261.33
其他转入				

六、可供分配的利润	44,094,161.37	44,094,161.37	39,078,201.89	39,078,201.89
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	44,094,161.37	44,094,161.37	39,078,201.89	39,078,201.89
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利	16,522,851.12	16,522,851.12		
转作资本（或股本）的普通股股利				
八、未分配利润	27,571,310.25	27,571,310.25	39,078,201.89	39,078,201.89
利润表（补充资料）				
1.出售、处置部门或被投资单位所得收益				
2.自然灾害发生的损失				
3.会计政策变更增加（或减少）利润总额				
4.会计估计变更增加（或减少）利润总额				
5.债务重组损失				
6.其他				

2.2.2.4 年初到报告期末现金流量表

单位：（人民币）元

境内报表

项目	年初到报告期末	
	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：		
销售产品、提供劳务收到的现金	20,387,935.15	20,387,935.15
收到的税费返还	611,681.56	611,681.56
收到的其他与经营活动有关的现金	836,450.00	7,336,450.00
现金流入小计	21,836,066.71	28,336,066.71

购买商品、接受劳务支付的现金	50,503,170.94	50,503,170.94
支付给职工以及为职工支付的现金	10,512,711.33	10,017,210.70
支付的各项税费	10,797,455.16	10,797,455.16
支付的其他与经营活动有关的现金	10,941,002.08	10,523,158.79
现金流出小计	82,754,339.51	81,840,995.59
经营活动产生的现金流量净额	-60,918,272.80	-53,504,928.88
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额		
收到的其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	13,427,953.97	13,422,953.97
投资所支付的现金	1,000,000.00	7,425,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计	14,427,953.97	20,847,953.97
投资活动产生的现金流量净额	-14,427,953.97	-20,847,953.97
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金	113,000.00	
借款所收到的现金	50,000,000.00	50,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	990,719.71	963,872.50
现金流入小计	51,103,719.71	50,963,872.50
偿还债务所支付的现金	40,000,000.00	40,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	17,901,620.23	17,901,620.23
支付的其他与筹资活动有关的现金		
现金流出小计	57,901,620.23	57,901,620.23
筹资活动产生的现金流量净额	-6,797,900.52	-6,937,747.73
四、汇率变动对现金的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-82,144,127.29	-81,290,630.58
现金流量表补充资料		
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	6,801,020.15	6,801,020.15
加：计提的资产减值准备	3,247,224.15	3,248,136.65
固定资产折旧	2,416,012.74	2,415,616.89
无形资产摊销	431,654.94	431,654.94
长期待摊费用摊销	195,113.52	195,113.52
待摊费用减少（减：增加）		
预提费用增加（减：减少）		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）		
固定资产报废损失		
财务费用	-494,725.79	-468,141.78
投资损失（减：收益）	26,208.15	629,609.86
递延税款贷项（减：借项）		
存货的减少（减：增加）	-8,671,369.04	-8,671,369.04
经营性应收项目的减少（减：增加）	-74,523,537.42	-74,209,205.72

经营性应付项目的增加(减:减少)	9,693,011.69	16,122,635.65
其他	-38,885.89	
少数股东损益		
经营活动产生的现金流量净额	-60,918,272.80	-53,504,928.88
2.不涉及现金收支的投资和筹资活动:		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3.现金及现金等价物净增加情况:		
现金的期末余额	111,645,412.54	109,829,035.47
减:现金的期初余额	193,789,539.83	191,119,666.05
加:现金等价物期末余额		
减:现金等价物期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-82,144,127.29	-81,290,630.58

2.3 报告期末股东总数及前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数	11,348	
前十名流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)
张全胜	183,300.00	A股
杨明	177,720.00	A股
吕辉	113,500.00	A股
刘强	110,800.00	A股
山东新经济发展有限公司	110,000.00	A股
宋小非	90,000.00	A股
刘惠珍	83,719.00	A股
刘东辉	80,000.00	A股
马宋明	74,300.00	A股
张震宇	72,100.00	A股

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司报告期内经营活动总体状况的简要分析

报告期本公司实现主营业务收入1,649.26万元,比去年同期下降14.1%;实现净利润212.69万元,比去年同期减少50.8%,主要原因是去年同期取得补贴收入430.39万元(增值税返回330.39万元,政府贴息100万元),本公司报告期增值税应返回220万元(公司的软件产品缴纳增值税享受实际税负超过3%的部分增值税返还款)尚未返回。

3.1.1 占主营收入或主营业务利润总额10%以上的主营行业或产品情况

适用 不适用

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况			
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率（%）
医疗器械制造业	1,649.26	580.45	64.81%
其中：关联交易	0.00	0.00	0.00%
主营业务分产品情况			
超声诊断及网络设备	213.72	121.30	43.24%
妇女健康设备	1,357.10	408.07	69.93%
医用洁净系统工程	78.44	51.08	34.88%
其中：关联交易	0.00	0.00	0.00%

3.1.2 公司经营的季节性或周期性特征

适用 不适用

3.1.3 报告期利润构成情况（主营业务利润、其他业务利润、期间费用、投资收益、补贴收入与营业外收支净额在利润总额中所占比例与前一报告期相比的重大变动及原因的说明）

适用 不适用

3.1.4 主营业务及其结构与前一报告期相比发生重大变化的情况及原因说明

适用 不适用

3.1.5 主营业务盈利能力（毛利率）与前一报告期相比发生重大变化的情况及其原因说明

适用 不适用

报告期妇女健康设备毛利率较前一报告期提高32.6%，主要原因是其主营业务成本下降所致。

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明

开展投资者关系管理的具体情况

报告期内，公司严格按照《投资者关系管理制度》开展投资者关系管理工作。在公司网站开设投资者关系管理专栏，设立专门的投资者咨询电话、传真和电子信箱，利用网上互动平台举办年度业绩说明会、股权分置改革网上说明会等，加强了与投资者的沟通和联系，增进了投资者对公司的了解。

其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

2005年9月12日，公司刊登了《股权分置改革说明书》，启动公司股权分置改革工作；2005年9月21日，经与投资者沟通和交流后，刊登了经修订后的股权分置改革方案，确定了资本公积金转增加送股，

非流通股股东向流通股股东按每10股支付3.3股的对价方案。公司将于2005年10月18日召开相关股东会议暨2005年第二次临时股东大会，审议公司股权分置改革方案。

3.3 会计政策、会计估计、合并范围变化以及重大会计差错的情况及原因说明

适用 不适用

3.4 经审计且被出具“非标意见”情况下董事会和监事会出具的相关说明

适用 不适用

3.5 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.6 公司对已披露的年度经营计划或预算的滚动调整情况

适用 不适用

3.7 原非流通股股东在股权分置改革过程中做出的特殊承诺及其履行情况

适用 不适用

董事长签署：周曙光

广东威尔医学科技股份有限公司董事会

二00五年十月二十九日